b

CLortoriits b Brrcone D ptpctttnantt P4 @@//&/@/ﬁzﬁm O boniitbomards

Decreto del Segretario Generale n. 4 413 del {f_g/ (214 / 23

Oggetto: Affidamento diretto per fornitura di nuovo certificato triennale per 01 kit di firma digitale.
Soc. affidataria Telecom Italia Trust Technologies s.r.l. - P.IVA 04599340967

VISTO il D. Lgs. 152/06, recante, tra le altre, norme in materia di valutazione ambientale, difesa del
suolo, tutela delle acque e gestione delle risorse idriche in cui & trasfusa la legge n. 183/89;

VISTO in particolare l'art. 63 del D. Lgs 152/2006 cosi sostituito dall’art. 51, comma 2, L. 28
dicembre 2015, n. 221 che istituisce in ciascun distretto idrografico, di cui all'art 64
d.1gs152/2006, I'Autorita di Bacino distrettuale, di seguito denominata “Autorita di Bacino”,
ente pubblico non economico che uniforma la propria attivita a criteri di efficienza, efficacia,
economicita e pubblicita;

VISTO il D.M. Ministero dell’ Ambiente del 25/10/2016, pubblicato in G.U. n. 27 del 02/02/2017
che disciplina I’attribuzione ed il trasferimento alle Autoritd di Bacino Distrettuali del
Personale, delle risorse strumentali, ivi comprese le sedi, e finanziarie delle A.d.B. di cui
alla Legge n. 183/1989, istituendo, di fatto, I’ Autorita di Bacino Distrettuale dell’ Appennino
Meridionale, nel cui distretto idrografico sono confluiti i seguenti bacini nazionale,
interregionali e regionali: Liri-Garigliano, Volturno, Sele, Sinni e Noce, Bradano, Saccone,
Fortore e Biferno, Ofanto, Lao, Trigno, Bacini della Campania, Puglia, Basilicata, Calabria
e Molise;

VISTO lo Statuto di questa Autorita Distrettuale adottato con delibera n.1 del 23/05/2017 dalla
Conferenza Istituzionale Permanente e approvato con Decreto interministeriale n. 52 del
26/02/2018 pubblicato in G.U. n. 82 del 09/04/2018;

VISTO il D.P.C.M. del 04/04/2018, pubblicato in G.U. del 13/06/2018, con cui sono state individuate
e trasferite il personale, le risorse strumentali, ivi comprese le sedi, e finanziarie delle
soppresse autorita di bacino di cui alla L. 183/1989 all’Ad.B. Distrettuale dell’ Appennino
Meridionale;

VISTO il D.P.C.M. del 25/08/2022, registrato alla Corte dei Conti in data 22/09/2022, con cui la
Dr.ssa Vera Corbelli, gia Segretario Generale dell’Autorita di Bacino Distrettuale
dell’ Appennino Meridionale, & stata confermata nel suo incarico per cinque anni fino al
14/07/2027;

VISTO il Decreto Interministeriale n°53 del 01/02/21 del MATTM e del MEF con cui ¢ stato
approvato il Regolamento di Amministrazione e Contabilita dell’A.d.B. Distrett.
dell’ Appennino Meridionale;

VISTA ladelibera della C.LP. n. 02 del 15/03/2023 con cui ¢ stato deliberato lo schema di Bilancio
di previsione per I’anno 2023;

VISTO il parere favorevole al Bilancio di Previsione 2023 reso dal dipartimento competente della
RGS con notan. 75177 del 17/04/2023;

VISTO il D.Lgs n. 50/2016 e s.m. e 1.;

VISTO lart. 7, ¢. 2, del D.L. 07/05/2012, n. 2 convertito, con modificazioni, dalla L. n.
94/2012. e l'art. 1 comma 3, 7 e 9 del D.L. 06/07/2012n. 95, convertito con

b



Q%/e:‘?/ﬂd(‘é b %Mﬂ C titbestireadd é// Q%éﬁ//r//m%m Q//l//edf»z'..zé?//zg/é

modificazioni dalla Legge 07/08/2012 - n. 135 nonché la Legge 24/12/2012 n. 228,
recanti disposizioni in merito agli acquisti da parte delle PP.AA. con ricorso alle
convenzioni CONSIP ed al MEPA;

VISTE le linee guida ANAC n. 04 approvate con Delibera n. 1097 del 26/10/2016, aggiornate
dal D. Lgs n. 56 del 19/04/2017 e con delibera del Consiglio n.636 del 10/07/2019 al
D.L. 18 aprile 2019 n°32, recante "Procedure per l'affidamento dei contrauui pubbli&i
di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e
Jormazione e gestione degli elenchi degli operatori economici”:

VISTO il D.L. 16/07/2020 n. 76 recante “Misure urgenti per la semplificazione e ['innovazione
digitale” convertito in legge 11/09/2020 n. 120, come modificata dall’ art. 51, comma 1,
lettera a) del D.L. n. 77/2021, convertito nelle L.108/2021, ha apportato notevoli modifiche
al procedimento amministrativo per quanto attiene 1’aggiudicazione di contratti pubblici
sotto ¢ sopra soglia;

CONSIDERATO:

CHE 11 D.P.C.M. 13/11/2014 ha stabilito per le PP.AA., a partire dal 12 Agosto 2016, che tutti i
documenti e gli atti prodotti dalle PP.AA. devono essere prodotti in originale come
documenti informatici secondo quanto stabilito dal Codice dell’ Amministrazione Digitale
approvato dal D.Lgs. n. 82/2005 e dalle norme tecniche di cuj al D.P.C.M. 13/11/2014;

CHE  secondo il decreto in questione, il documento informatico ¢ tale quando & predisposto
attraverso software specifici oppure quando viene acquisito in formato elettronico ed &
validato mediante apposizione di firma elettronica qualificata;

CHE  per quanto sopra in data 08/06/2020 con D.S. n. 306 si ¢ provveduto, attraverso il MEPA
con oda n. 5560849/2020, all’acquisto di n. 01 kit per la firma digitale, completo di
certificazione di autenticita a tre anni, smartcard e token usb con software in modo da
consentire il processo di dematerializzazione previsto dalle norme richiamate, affidando la
fornitura alla Societa Telecom Italia Trust Technologies s.r.l. P.IVA 04599340967, al costo
unitario di € 110,00 + IVA;

CHE  con nota n. 17 del 05/06/2023, autorizzata in pari data con prot. SG n. 449, il Dott. Sergio
Lubrano Lavadera, a cui risulta assegnato il predetto Kit, ha segnalato che il relativo
certificato scadra il prossimo 25/06/2023 e che per assicurare il regolare svolgimento dei
compiti d’istituto, occorre procedere al rinnovo dello stesso;

CHE da indagine condotta sul MEPA, la Societa Telecom Italia Trust Technologies offre i
certificati triennali al costo di € 45,00 cadauno oltre LV.A;

CHE  in considerazione dell’importo, & possibile procedere ad affidamento diretto come sopra
specificato, ai sensi della vigente normativa sopra richiamata;

CHE  alla spesa di € 45,00 + IVA al 22% per compl. € 54,90 puo farsi fronte con i fondi presenti
al cap. 15007.0 del bilancio di previsione 2023, dove esiste sufficiente disponibilita;

CHE  aisensidell’art. 3 della L. 136/2010, come modificato dall’art. 7, c. 4,del D.L. n. 187/2010,
convertito in legge, con modificazioni, L. 21772010, si ¢ acquisito, ai fini della tracciabilita
dei flussi finanziari, il seguente CIG: ZDB2D3D7EA4;



.



s, Ny > Sl
AT ALY

O%ﬁw«/ﬁ' b %MZ& :@.‘;ﬁé‘fé{?{kﬂé ﬂé// @%/,éewfz&}m -%Zaifz'.zéwaé

PRESO atto del parere di regolarita contabile e visto attestante la copertura finanziaria a cura

del Segretario Generale. qui allegato;

Per le motivazioni di cui in premessa, ai sensi delle vigenti disposizioni di legge;

DECRETA

Le premesse costituiscono parte integrate e sostanziale del presente atto

1.

Aisensidell’art. 1, comma 2, lett a) del D.L. n. 76 del 16/07/2020, convertito con modificazioni
dalla Legge n. 120/2020, come modificata dall’art. 51, comma 1, lettera a) del D.L. n.
77/2021(convertito con modificazioni in legge n. 108 del 29/07/2021) di procedere ad
affidamento diretto a Societa Telecom Italia Trust Technologies s.r.l. P.IVA 04599340967, la
fornitura di rinnovo di 01 certificato triennale di firma digitale al costo di € 45,00 + IVA al 22%
per compl. € 54,90.

Di impegnare la somma di € 54,90 comp. IVA al cap. 15007.0 del corrente bilancio di
previsione 2023 che presenta la sufficiente disponibilita.

Il Servizio economato ¢ autorizzato a porre in essere gli atti utili per ’affidamento in
questione

Di disporre la pubblicazione del presente decreto sul sito internet dell’ Autoritd di Bacino
Distrettuale dell’ Appennino Meridionale, nella sezione Amministrazione Trasparente,
sottosezione “Bandi di gara e contratti”. r

Il SegretariorlGe rerale
Vera Corlelli




Q%/&#f;ﬁ b %Mzﬂ

Parere di regolarita contabile e visto attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell’art. 13 del Regolamento Generale di Organizzazione e Funzionamento degli Uffici
dell’Autorita Di Bacino Distrettuale dell’Appennino Meridionale

Anno 2023

?ggetto: Affidamento diretto per fornitura di nuovo certificato triennale per 01 kit di firma
digitale. Soc. affidataria Telecom Italia Trust Technologies s.r.l. - P.IVA 04599340967

Considerato che:

come disciplinato dal Regolamento di Amministrazione e Contabilita art. 18 c.3, con la
determinazione in oggetto si assume un’obbligazione a carico dell’Autoritd di Bacino con
conseguente impegno di spesa, ai sensi dell’art. 31 del D.P.R. 27.02.2003, n. 97:

> Per un importo di euro 54,90
> A favore di: Telecom Italia Trust Technologies s.r.l. P.IVA 04599340967
> Con imputazione contabile di euro 54.90 sul cap. 15007.0 del Bilancio di Previsione 2023.

Verificata la regolarita della documentazione e ’esistenza dei fondi in termini di competenza e di
cassa sul capitolo di pertinenza del Bilancio di Previsione 2023.

Si esprime parere contabile favorevole e contestuale attestazione della copertj‘a finanziaria.

Data /L 5’/05/33







